NEWS RELEASE

この瞬間も、守っている。

綜合警備保障株式会社 本社〒107-8511 東京都港区元赤坂 1-6-6 1-6-6, Moto-akasaka, Minatoku, Tokyo 107-8511, JAPAN 広報部 TEL:03-3478-2310 ホームページ https://www.alsok.co.jp/ ALWays Security OK

報道関係者各位

2025年4月1日

新イメージキャラクターに松山ケンイチさんを起用 HOME ALSOK Connectの新CM『ここに、ALSOK。』 「非常ボタン篇」と「スマホゲート篇」を4月1日(火)より放送開始

ALSOK (本社:東京都港区、代表取締役 社長:栢木 伊久二)は、この度、HOME ALSOK Connectonに、ALSOK。』の「非常ボタン篇」と「スマホゲート篇」を放送開始いたします。

ALSOKは、今年で創立 60 周年を迎えます。節目となるこの年、ALSOKブランドの新たなイメージキャラクターとして俳優の松山ケンイチさんを起用した新CMを、4月1日(火)より公開します。

キャッチコピーは『ここに、ALSOK。』子どもが巣立った年配夫婦や、新たな生活がスタートした新婚夫婦の家庭を松山ケンイチさんが訪れ、「HOME ALSOK Connect」のサービス、そしてALSOKがある安心について話しを伺う内容になっています。松山ケンイチさんが直接語るのではなく、ご利用者から優しく聞き出すことでサービスの魅力を伝える今回のCM。話す側まで安心させてしまう松山さんの優しい表情と、溢れ出す"安心感"にご注目ください。

4月1日(火)からはじまる新テレビ C M『ここに、A L S O K 。』の「非常ボタン篇」と「スマホゲート篇」をどうぞお見逃しなく!



報道関係 問い合わせ先 ALSOK 広報部 島村・君島

TEL: 03-3478-2310 / E-mail: koho@alsok.co.jp

■ CM ストーリー

新 C M は、「 H O M E A L S O K C o n n e c t 」を導入している夫婦のお宅を松山ケンイチさんが訪れ、 導入の経緯や感想を聞くという設定です。優しさと頼もしさをあわせもつ松山さんの素敵な表情にご注目ください。 「非常ボタン篇 |

2 人で暮らす年配夫婦のお宅を訪れた松山さん。「家にいる時間も気を張っていないといけないことが嫌だなぁ」という妻に対して「で、 ALSOKですか」「正しい」と返答。 最後はさまざまな機能を紹介してCMは終了します。 「スマホゲート篇 I

新しい生活がスタートし、不安を抱える新婚夫婦のお宅を松山さんが訪問。窓を閉め忘れたり、スマホを忘れそうになっても助けてくれる「HOME ALSOK Connect」の機能を、夫婦から松山さんに紹介します。

■撮影エピソード

撮影がスタートすると、自宅を再現したスタジオに松山ケンイチさんがスーツ姿で登場。時折共演者の方と会話するなど、終始和やかな雰囲気でCM撮影は進みました。また、ナレーションの撮影では監督の指示だけでなく、ご自身の意見も出していただくなど、プロ意識の高さや作品へのこだわりが感じられました。

撮影後のインタビューでは「いままでALSOKさんのCMはアスリートの方の印象だったので、僕もアスリート風にやるのかと思いました(笑)」と新イメージキャラクターへの起用についてコメント。また、撮影を終えて「寄りそうような"安心感を"感じるCMになったと思います。」とも語りました。さらに、プライベートについて聞かれると「自分で作ったものに囲まれていると安心します。」と語り、「荷物を全部出して、車庫の中を塗りたいです。1個1個自分でやって完成させるとまた違った空間になって、安心感も生まれてくると思います。楽しみですね。」とご自身の暮らしの中で感じる"安心"についてもお話しいただきました。

なお、ALSOKのCMへの出演は、松山さん自身が害獣駆除をされていることもあり、ALSOKが提供するジビエ事業にも以前から興味を持っていただいていたこともあり、快諾していただきました。

■出演者プロフィール

松山ケンイチ

1985年3月5日生まれ、青森県出身。2002年俳優デビュー。2006年に映画「デスノート」でブレイク。

その後、2010年「ノルウェイの森」、2012年大河ドラマ「平清盛」、2016年「聖の青春」、2021年「BLUE/ブルー」、 2023年「ロストケア」などで主演。

近年は、2023年大河ドラマ「どうする家康」、TBS「100万回言えばよかった」、2024年連続テレビ小説「虎に翼」などに出演。

2025年はTBS1月期金曜ドラマ「クジャクのダンス、誰が見た?」に出演。

■放送開始日

2025年4月1日(火)

■CMサイト(ALSOK公式ホームページ)

https://www.alsok.co.jp/cm/